
UCHWAŁA Nr XXVI. 181.2016 

RADY GMINY PSZCZEW 

             z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Pszczew  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm. poz. 1579) oraz art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity Dz.U. z 2016, poz. 23) uchwala się co następuje : 

 

 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Państwa Krzysztofa i Ewy Małolepszych na 

nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy Pszczew dotyczące bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego rady gminy do poinformowania skarżących  

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy 

           Zbigniew GAJEWSKI 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

działalności Wójta i kierowników jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 

Realizując powyższą dyspozycję przepisu, Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Gminy Pszczew 

projekt w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi uznając ja za bezzasadną. 

Przeprowadzone w trybie skargowym postępowanie wyjaśniające nie potwierdziło zarzutów 

sformułowanych przez skarżących. 

Państwo Krzysztof i Ewa Małolepszy złożyli skargę na działalność Wójta Gminy Pszczew  

w zakresie polepszenia bezpieczeństwa ruchu oraz narażanie na niebezpieczeństwo utraty życia  

i zdrowia oraz stworzenie niedogodności dla mieszkańców i ich interesantów. 

Skarżący podnieśli temat  nieprawidłowego oznakowania zjazdu z drogi gminnej nr 257 na 

drogę wewnętrzną gminną o numerze 1203/6 w Pszczewie. 

Komisja Rewizyjna  przeanalizowała ww. skargę, a także  zapoznała się z dokumentacją, w tym  

z wypisem z rejestru gruntów. 

W wyniku szczegółowej analizy i wizji  w terenie Komisja Rewizyjna ustaliła, iż działka  

o numerze Nr 257 oraz posadowiona na niej droga o numerze 1332F jest drogą stanowiącą 

własność Powiatu Międzyrzeckiego, a zatem rozpatrzenie sprawy nie należy do kompetencji 

Gminy Pszczew. 

W tym stanie rzeczy przedmiotowa skarga nie zasługuje na uwzględnienie, dlatego Komisja 

Rewizyjna proponuje uznać ją za niezasadną w aspekcie powyższych wyjaśnień.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


